30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 113.

Brașov, Joi, 21 Mai (2 Iunie)

1892.

Din cauza sîntei sîrbători de mîne, ziarul nu va apăre pînă Vineri sîra.

Brașov, 20 Mai v.

"Nu-mi potî esplica, ce pôte fi cauza, de numai pe noi, învîțătorii din archidieceasa de Alba-Iulia, ne lasă autoritățile nîstre fîră de reuniuni, ba pare cî ne punî chiar pedeci între formarea acestorî societăți, de unî interesî atîtu de importantî pentru noi învîțătorii."